Mẫu số 01: Tờ trình đề xuất Sáng kiến đột phá
	TÊN TỔ CHỨC/CÁ NHÂN
ĐỀ XUẤT
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: …./TTr-...
V/v đề xuất Sáng kiến đột phá
"[Tên Sáng kiến]"
	[Địa danh], ngày ... tháng ... năm ...

TỜ TRÌNH
Về việc đề xuất Sáng kiến đột phá "[Tên Sáng kiến]"
	Kính gửi:
	Hội đồng xét chọn Sáng kiến đột phá
(thông qua Bộ Khoa học và Công nghệ).

Căn cứ Quyết định số .../QĐ-TTg ngày ... tháng ... năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy trình xét chọn, công nhận và tổ chức thực hiện Sáng kiến đột phá theo Kế hoạch hành động chiến lược triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW;

[Tên tổ chức/cá nhân] trân trọng đề xuất Sáng kiến đột phá với tên gọi: "[Tên Sáng kiến]".

Sáng kiến này nhằm giải quyết [nêu vắn tắt điểm nghẽn, vấn đề cốt lõi] và dự kiến tạo ra [nêu vắn tắt tác động chính], góp phần trực tiếp thực hiện các mục tiêu của Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị.

Chúng tôi cam kết các thông tin trong hồ sơ là trung thực, chính xác và chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.

Hồ sơ đề xuất được gửi kèm theo Tờ trình này, bao gồm:

1. Bản thuyết minh chi tiết Sáng kiến đột phá (Mẫu số 02).

2. Các tài liệu pháp lý và tài liệu chứng minh năng lực liên quan (nếu có).

[Tên tổ chức/cá nhân] kính trình Hội đồng xem xét, phê duyệt.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, [Đơn vị].
	TM. TỔ CHỨC/CÁ NHÂN ĐỀ XUẤT
(Ký tên, ghi rõ họ tên và đóng dấu nếu là tổ chức)